
 I S S N :  1 6 4 2 – 1 1 0 8

2 1 / 2 0 1 1  ( 5 3 5 )  c z w a r t e k ,  2 6  m a j a  2 0 1 1  r.

6
PALMJAZZ  
Festiwal

Gwiazdy światowego ethno-

jazzu przyjadą do Gliwic! Pod 

koniec maja rusza druga edy-

cja festiwalu PALMJAZZ. Zapla-

nowano 9 koncertów i 4 jam 

sessions. Wystąpi prawie 50 ar-

tystów z kraju i zagranicy. 

7
Nadchodzi  
różowy kot… 

To znak, że wielkimi krokami 

zbliża się czas nocnych eska-

pad po galeriach. Czwarta od-

słona gliwickiej ARTNOCY już 

28 maja. W programie: warsz-

taty, wernisaże, spotkania  

z artystami, maraton filmowy  

i wiele więcej. 

12
HALO!GEN 2011

Prezentacja młodej sztuki i cie-

kawych zjawisk w polskiej kul-

turze to idea, która przyświeca 

organizatorom HALO!GENU.  

W najbliższy weekend w Starej 

Fabryce Drutu czekają nas kon-

certy, pokazy filmów, wystawa 

oraz 24-godzinna majówka.

1 czerwca maluchy opanują Park 
Chopina. Szykuje się tam plene-
rowa impreza. Przez cały dzień 
na milusińskich będzie czeka-
ła masa atrakcji. W programie 
m.in.: festiwal talentów, pokazy 
szczudlarzy i konkursy. Słowem 
– będzie się działo! Szczegóły 
na str. 5.

Rowerem po mieście
Jak szybko i łatwo 
przemieszczać się po 
mieście? Może na ro-
werze? Dwukołowiec 
stanowi wygodną al-
ternatywę dla miesz-
kańców, którzy chcą 
ominąć uliczne korki. 
To również ekologicz-
ny i tani środek komu-
nikacji. Jest szansa, że 
jesienią zostanie uru-
chomiona w Gliwicach 
sieć bezobsługowych 
wypożyczalni rowe-
rów miejskich. 

dokończenie na str. 3
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Nie marnują czasu na zbędne opowieści  
o swoich planach. Oni po prostu działają, 

wspierając organizacje pozarządowe. 
Oto biznesowi partnerzy minio-
nego roku – laureaci konkursu 
ogłoszonego przez prezydenta 
Gliwic. 

 – został uhonorowany tytułem „Bizneso-
wego Partnera Roku 2010” za znaczące 
wsparcie, które wpłynęło na wysoki po-
ziom artystyczny wydarzeń kulturalnych, 

i pomoc przy realizacji XI Gliwickiego 
Festiwalu Bachowskiego. To cyklicz-
na impreza organizowana nieprzer-
wanie od 2000 roku. Dzięki ponow-
nemu wsparciu od Banku Pekao 
możliwe było utrzymanie dotych-

czasowego kształtu i jakości artystycznej tego przedsięwzięcia. 31% budżetu festiwalu 
stanowiło dofinansowanie od tego sponsora. Organizator (Klub Inicjatyw Kulturalnych) 
oraz Bank zamierzają kontynuować współpracę podczas XII edycji festiwalu.

Bank Pekao pomaga wielu organizacjom pozarządowym, które działają w dziedzinie 
kultury, zdrowia, przedsiębiorczości i biznesu. Przede wszystkim dofinansowuje organizo-
wane przez „pozarządowców” wydarzenia, ale także pomaga przy ich realizacji. Pracownicy 
firmy poszukują okazji do współdziałania z lokalną społecznością. Pozwala to promować 
ważne dla Banku Pekao SA wartości i wspierać ciekawe projekty. – Zaangażowanie się  
w tego typu przedsięwzięcia daje duże zadowolenie i energię do dalszego rozwoju biznesu 
oraz kontynuowania współpracy na rynkach lokalnych. To nie my dajemy, to my otrzymuje-
my – przekonuje Mariola Gajewy, dyrektor gliwickiego oddziału banku. 

Nagroda otrzymana od prezydenta Gliwic nie była pierwszą zdobytą przez bank, ale 
okazała się dużym zaskoczeniem. – Codziennie podejmujemy mnóstwo decyzji – nie dla na-
gród, lecz dlatego, że tak czujemy i uważamy je za słuszne. Pekao ma w swoim dorobku wiele 
wyróżnień za produkty, usługi, jakość obsługi, ale takie nagrody, jak ta, są dla nas szczegól-
nie cenne – mówi Mariola Gajewy. 

Tytuł „Biznesowego Partnera Roku 2010” jest także zobowiązaniem na przyszłość, aby 
w dalszym ciągu wspierać różne projekty organizacji pozarządowych, promować lokal-
ne inicjatywy, współuczestniczyć w rozwoju przedsiębiorczości, biznesu oraz kultury.  
– Otrzymana nagroda jest inspiracją do dalszego koncentrowania się na działaniach, które 
umożliwią wspieranie inicjatyw kulturalno-biznesowych przez Bank Pekao SA w szerszym 
zakresie – podkreśla Mariola Gajewy.

Anita Szczecina, Monika Wojdowska

NAGRODZENI – WYRÓŻNIENI

P.A. NOVA – otrzymała wyróżnienie w kategorii „Biznesowy Partner Roku 2010” za 
wszechstronne wspieranie działań na rzecz osób wykluczonych społecznie i ochro-
ny środowiska oraz zaangażowanie w relacje między biznesem, organizacjami po-
zarządowymi a Miastem Gliwice. 

P.A. NOVA jest firmą, która oferuje usługi w zakresie kompleksowej realizacji in-
westycji budowlanych na terenie całego kraju. Aktywnie wspiera organizacje poza-
rządowe, które podejmują działania w zakresie ochrony środowiska i na rzecz osób 
wykluczonych. Udziela pomocy prawnej, merytorycznej, organizacyjnej i finansowej 
oraz ułatwia „pozarządowcom” nawiązywanie relacji z innymi partnerami bizneso-
wymi. Warto dodać, że prezes P.A. NOVA, Ewa Bobkowska, została „Gliwicką Dianą 
2010” za podejmowane działania społeczne i biznesowe oraz znalazła się w finale 
plebiscytu „Człowiek Ziemi Gliwickiej 2010”. 

PARK NAUKOWO-TECHNOLOGICZNY „TECHNOPARK GLIWICE”  
– otrzymał wyróżnienie specjalne w kategorii „Biznesowy Partner Roku 2010” za 
partnerską współpracę przy realizacji licznych projektów, jak m.in. „Europejska 
Szkoła Liderów Biznesu” czy „Tutor dla seniora”. Wsparcie to polegało głównie na 
organizacji wizyt studyjnych w siedzibie spółki. 

TECHNOPARK wspiera instytucje i organizacje społeczne (przedszkola, szkoły, 
stowarzyszenia). Najczęściej pomaga finansowo w przygotowaniu różnego rodzaju 
konkursów i imprez szkolnych. Angażuje się w takie inicjatywy, ponieważ instytucje 
społeczne są niezbędne, a nie zawsze dysponują odpowiednimi funduszami, by re-
alizować swoje cele. Spółka zajmuje się zaawansowanymi technologiami. Wspiera 
osoby, które zamierzają założyć własną innowacyjną firmę technologiczną, umożli-
wiając im m.in. dostęp do biura, komputera, laboratorium i bezpłatnych szkoleń. 
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Zapraszamy młodzież szkół ponadgimnazjalnych i uczelni wyższych  
do odwiedzenia Śląskiego Centrum Logistyki S.A. podczas

Dnia Drzwi Otwartych ŚCL
3 czerwca (piątek) w godzinach od 9.00 do 14.00.

To propozycja dla szkół zainteresowanych tematyką logistyki,  
magazynowaniem towarów, a także nowoczesnymi i ekologicznymi  

rozwiązaniami stosowanymi w spółce.

Chcemy zapoznać młodzież z funkcjonowaniem centrum oraz  
działalnością Portu Gliwice, który jest największym, najbardziej nowoczesnym  

i uniwersalnym portem śródlądowym w Polsce.

W celu potwierdzenia udziału, prosimy zainteresowane grupy  
o kontakt telefoniczny: 32/301-84-51, 32/301-84-53 lub drogą elektroniczną: 

marketing@scl.com.pl. Na zgłoszenia czekamy do 30 maja.

Serdecznie zapraszamy!

44-100 Gliwice, 
ul. Portowa 28

www.scl.com.pl

BANK PEKAO SA  
ODDZIAŁ GLIWICE

Ekologia
Koło miejskie Polskiego Klubu 

Ekologicznego zaprasza na kolej-
ne spotkanie z cyklu „Ekologia  
w wielkim mieście”. Tym razem 
tematem będzie woda do picia  
z gliwickiego wodociągu. Wykład 
wygłosi prof. Waldemar Sawiniak 
z Instytutu Inżynierii Wody i Ście-
ków Politechniki Śląskiej. Opo-
wie m.in. o źródłach wody i jej 
jakości oraz stosowanych meto-
dach uzdatniania. Spotkanie od-
będzie się 1 czerwca w Centrum 
Organizacji Kulturalnych „Pereł-
ka” przy ul. Studziennej 6. Począ-
tek – godz. 17.00. (al)

KOMUNIKAT
Miejski Zarząd Usług Komunalnych zawiadamia o czasowej likwi-

dacji placu zabaw w Parku Chrobrego. Lokalizacja placu zabaw ko-
liduje z prowadzoną inwestycją pt. „Budowa odwodnienia terenów 
przyległych do ul. Akademickiej”. (bom)

Wystawa kaktusów
Od 31 maja do 5 czerwca w Palmiarni Miej-

skiej (ul. Fredry 6) będzie prezentowana wysta-
wa kaktusów i roślin owadożernych „Kłujące 
piękności i drapieżne osobliwości”. – Ekspozy-
cja przybliży zwiedzającym różnorodność i pięk-
no tych egzotycznych okazów. Wyjątkowo licznie 
pojawią się rośliny owadożerne, m.in. rzadko wy-
stępujące gatunki z rodzajów Darlingtonia, Sar-
racenia, Drosera oraz Dionaea – zachęcają orga-
nizatorzy wystawy. 

Oprócz tego od 3 czerwca – w ramach kier-
maszu – będzie można kupić rośliny oraz ak-
cesoria do ich uprawy. Ekspozycję organizuje 
Miejski Zarząd Usług Komunalnych oraz Pol-
skie Towarzystwo Miłośników Kaktusów Od-
dział Śląski. (bom)
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Rowery publiczne, które można wypożyczyć za niewiel-
ką opłatą przez całą dobę, by szybko przejechać z jednej 
części miasta do innej, z powodzeniem funkcjonują w wielu 
krajach Europy. W Polsce taki system działa już w Krakowie, 
a wkrótce ruszy we Wrocławiu i Gdańsku. Wrocławska fir-
ma Next Bike przygotowała również koncepcję Metropo-

litalnego Roweru Miejskiego „M-BIKE” dla 18 miast 
województwa śląskiego, m.in. dla Gliwic. 

– Otrzymaliśmy propozycję przystąpienia do spół-
ki, która na terenie naszego województwa zamierza 
realizować system bezobsługowych wypożyczalni ro-
werów miejskich. Wstępnie zaproponowano, że w Gli-

wicach będzie 48 stacji wypo-
życzania i 384 dwukołowców 
do dyspozycji mieszkańców. 
Spodobał nam się ten pomysł 
i zdecydowaliśmy się przyłą-
czyć do tego projektu – mó-
wi Piotr Wieczorek, zastępca 
prezydenta miasta.

Wynajem ma być w pełni 
zautomatyzowany. Po wcześ- 
niejszej elektronicznej rejes-
tracji w systemie i opłaceniu 
kaucji, rower będzie moż-
na wypożyczyć za pomocą 
terminala stacji rowerowej. 
Pierwsze 20 minut jazdy ma 
być darmowe. Za kolejne  
40 minut zapłacimy 2 zł, a za 
każdą następną godzinę – 4 zł. Sta-
cje powinny być usytuowane co kil-
kaset metrów, tak aby można było 
dotrzeć z jednej do drugiej w ciągu 
kilkunastu minut. 

– Jeśli uda się zrealizować to 
przedsięwzięcie, system bezobsłu-

gowych wypożyczani mógłby ruszyć we wrześniu. Na po-
czątek koszt przystąpienia Gliwic do „M-BIKE” wyniósłby  
150 tys. zł. To cena objęcia obowiązkowych 10% akcji z ca-
łościowej puli przypadającej na nasze miasto. Gdyby jed-
nak nie udało się powołać spółki, rozważymy uruchomienie  
w Gliwicach podobnego systemu – informuje Piotr Wie-
czorek. (bom)

dokończenie ze str. 1

Idea wypożyczalni rowerów jest inspirowana  
m.in. lyońskim projektem VÉLO'V oraz rozwiązaniami  
angielskimi i holenderskimi 

W Lyonie podczas pierwszych 10 miesięcy 
działania wypożyczalni przejechano  
10-krotnie większą odległość niż ta  
pomiędzy Ziemią a Księżycem!

Rowerem po mieście

Za nami 30. kolejka spotkań  
o mistrzostwo I ligi. W miniony 
weekend zespół Piasta miał 
zmierzyć się z GKS Gorzów, 
ale drużyna ta wycofała się  
z rozgrywek. Dodatkowe trzy 
punkty dla niebiesko-czerwo-
nych nie zmieniły jednak ich 
pozycji w tabeli. Obecnie GKS 
Piast zajmuje piątą lokatę i nie 
ma co marzyć o awansie do 
ekstraklasy.

3 pytania 
do…

Jak ocenia pan grę gliwickiej drużyny 
w rundzie wiosennej? – zapytaliśmy 
Piotra Wieczorka, zastępcę prezyden-
ta miasta i członka rady nadzorczej GKS Piast Gliwice SA.

Przez całą rundę piłkarze grali bez serca. Na boisku brakowało 
im woli walki. Jako miasto mocno wspieramy ten klub. Wedle 
zapewnień zarządu i trenerów zawodnicy mają zapewnione 
warunki potrzebne do osiągania dobrych wyników sportowych, 
jednak zaprzepaścili szanse awansu do ekstraklasy. Jakby tego 
było mało, ostatnio dali przykład kompletnie nieprofesjonalne-
go zachowania. Po przegranym meczu z Bogdanką bawili się 
na imprezie zakrapianej alkoholem. To jest niedopuszczalne.  
W radzie nadzorczej stoimy na stanowisku, że takie zachowania 
w Piaście nie będą tolerowane. Niektórym piłkarzom kończą się 
już kontrakty i z częścią z nich się pożegnamy. 

Wielu kibiców za słabą grę zawodników obwinia trenera. Czy 
na tym stanowisku też szykują się zmiany?

Trener na razie pozostanie. 

W ostatnim tygodniu burzę w mediach i na forach interne-
towych wywołała wiadomość, że na nowo budowanym sta-
dionie może grać Górnik Zabrze. Nie jest tajemnicą, że kibice 
Piasta i Górnika nie przepadają za sobą. Niektórzy mieszkań-
cy protestują, obawiając się o porządek i bezpieczeństwo. 
Co na to władze miasta?

Powstaje stadion miejski, a nie klubowy. Będzie mógł grać na 
nim każdy, kto spełni określone warunki i zapłaci za wynajem. Bu-
dujemy arenę piłkarską po to, aby rozgrywać na niej jak najwięcej 
meczów, a nie tylko – raz na dwa tygodnie – spotkania Piasta, a za 
porządek odpowiedzialna jest Policja. Obiekt przy ul. Okrzei ma 
być ogólnodostępny i nie wyobrażam sobie sytuacji, w której mo-
glibyśmy odmówić jakiejś drużynie możliwości rozegrania meczu, 
kierując się względami emocjonalnymi. Poza tym to jest sposób na 
zdobycie pieniędzy dla Piasta Gliwice.

(bom)

Systematycznie przybywa krzesełek na budowanym stadionie. 
Następny etap to zadaszenie obiektu

Dzień Dziecka 
na sportowo

 Sekcja Szachowa Klubu Środowi-
skowego AZS Politechniki Śląskiej 
organizuje XIII Ogólnopolski Turniej 
Szachowy dla dzieci i młodzieży.  
Zawody zostaną rozegrane 28 ma-
ja w siedzibie Szkoły Podstawowej 
nr 12 (ul. Kopernika 63). Otwarcie 
turnieju zaplanowano na godz. 
9.45. Informacje o turnieju moż-
na uzyskać pod numerem telefonu 
32/231-86-07.

 Stowarzyszenie „Wiosenny Wiatr” 
we współpracy z miejskim samo-
rządem, Wschodnio-Europejską Fe-
deracją Yoshinkan Aikido i Klubem 
Sportowym Górnik Zabrze przygo-
towało imprezę sportową dla szkół 
podstawowych i przedszkoli. Od-
będzie się ona 29 maja na boisku 
do piłki nożnej i w sali treningowej 
przy ul. Skarbnika 3 w Sośnicy. Po-
czątek – godz. 9.00. Dla uczniów 
podstawówek zaplanowano turniej 
piłki nożnej. Zwycięski zespół zmie-
rzy się z drużyną Górnika Zabrze. 
Z kolei przedszkolaki wezmą udział 
w treningu aikido połączonym  
z zabawami. Udział w imprezie jest 
bezpłatny. Szczegółowych infor-
macji udziela Michał Wachowicz  
(tel. 513-740-787). (bom)
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W dniach 16 – 18 maja w Katowicach odby-
wał się III Europejski Kongres Gospodarczy 
pod przewodnictwem szefa Parlamentu Eu-
ropejskiego, prof. Jerzego Buzka. W imprezie 
uczestniczyli m.in. 
premierzy Czech, 
Węgier, Chorwa-
cji i Polski, przed-
stawiciele Komi-
sji Europejskiej 
oraz prezesi euro-
pejskich i świato-
wych korporacji. 
Kongres współor-
ganizowały wła-
dze województwa, 
samorządy miast, 
Górnośląski Zwią-
zek Metropolitalny 
oraz Śląski Związek 
Gmin i Powiatów. 
Miasto Gliwice współtworzyło jedną z sesji 
tematycznych („Własność w samorządach”), 
poświęconą dyskusji na temat funkcjonowa-
nia spółek komunalnych oraz planów ich pry-
watyzacji. (lor)

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu sesji z 14 kwietnia 2011 r.
4. Komunikaty.
5. Informacja o pracy Prezydenta Miasta.
6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż lokalu użytkowego nr I położonego 
w budynku przy ul. Asnyka 10.

7. Projekt uchwały w sprawie Statutu Żłobków 
Miejskich w Gliwicach.

8. Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk 
na terenie miasta Gliwice.

9. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skar-
gi państwa Marioli i Mariusza Mazurów na Dy-
rektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
w Gliwicach.

10. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
pana Bogdana Bartoszka na działania Dyrek-
tora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej.

11. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skar-
gi pana Ryszarda Krukowskiego na działalność 
Prezydenta Miasta Gliwice.

12. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skar-
gi pana Marka Berezowskiego na Prezydenta 
Miasta Gliwice.

13. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
skargi państwa Barbary i Tomasza Hein-
ze na Prezydenta Miasta Gliwice oraz Dy-
rektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
w Gliwicach.

14. Wolne wnioski i sprawy bieżące zgłaszane przez 
radnych.

15. Zamknięcie sesji.
Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gliwicach
Zbigniew Wygoda

SESJA RADY MIEJSKIEJ
26 maja 2011 r. w sali obrad w Ratu-

szu Miejskim (Rynek 1) o godz. 15.00 
rozpocznie się sesja Rady Miejskiej 

w Gliwicach z następującym  
porządkiem dziennym:

Sesje „live”!
Chcesz dowiedzieć się, w jakich okoliczno-

ściach zapadają uchwały Rady Miejskiej, które 
decyzje popiera wybrany przez Ciebie radny  
i o czym dyskutują samorządowcy podczas se-
sji RM? Nie musisz wychodzić z domu, wystar-
czy dostęp do internetu i komputera! Można 
tam śledzić bezpośredni przebieg obrad RM. 
W tym celu warto wejść na stronę 
www.gliwice.eu, zajrzeć 
do górnej zakładki „Sa-
morząd” i kliknąć odsy-
łacz do plików wideo.

– Bez nowych technologii i badań nie będzie nowoczesnej 
gospodarki i rozwoju Polski. Zostaniemy w ogonie Europy. Mu-
simy stworzyć jasne i przejrzyste prawo, które będzie sprzyjało 
przedsiębiorcom szukającym innowacyjnych rozwiązań – prze-
konywał 17 maja poseł Grzegorz Napieralski, przewodniczą-
cy komisji. Podczas obrad katowickiego kongresu podkreślał, 
że o innowacyjność dbają ludzie nietuzinkowi, którzy two-
rzą coś, co innym nie przychodzi do głowy. Pozostali człon-
kowie sejmowego gremium zwracali uwagę na konieczność 
edukacji w zakresie kreatywności i rozwijania nowoczesnych 
technologii. 

Po ożywionych debatach  
parlamentarzyści opuścili Katowice. 

Przybyli do „Nowych Gliwic”.  
Nie ukrywali, że są pod dużym  
wrażeniem zrewitalizowanego  

kompleksu przy ul. Bojkowskiej

– Macie się czym pochwalić!  
– stwierdzili posłowie. Przyjechali 
na zaproszenie prof. Jana Kaźmier-
czaka, posła i zastępcy przewodni-
czącego Komisji Innowacyjności  
i Nowych Technologii. W „Nowych 
Gliwicach” witał ich prezydent mia-
sta Zygmunt Frankiewicz. Posłom 
została przedstawiona krótka hi-
storia ostatnich lat rozwoju Gli-
wic – ze szczególnym naciskiem 
na tworzenie sprzyjających wa-
runków do inwestycji na terenie 
miasta.

– „Nowe Gliwice” są symbolicz-
ne – mówił Frankiewicz. – Obra-
zują przekształcenia, które de fac-
to powinny mieć miejsce na całym 
Górnym Śląsku. My przeszliśmy od 
przemysłu ciężkiego do nowocze-
snego, opartego na wiedzy i nowych 
technologiach. W pokopalnianym kompleksie mamy więc firmy 
informatyczne, teleinformatyczne, zajmujące się np. bezzało-

gowymi samolotami. One tu się inkubują i rozwijają skrzydła 
– akcentował. 

W „Nowych Gliwicach” zdegradowane 
obiekty poprzemysłowe przekształcono  

w nowoczesny kompleks,  
który stanowi dzisiaj siedzibę uczelni  
i inkubatora przedsiębiorczości oraz  
prężnie działających firm z branży  
nowych technologii. To miejsce ma  

szanse stać się śląską Doliną Krzemową

– Mamy się czym pochwalić i – co więcej – potrafimy powie-
dzieć, jak i dlaczego do tego doszliśmy. Na pewno też umiemy 
pokazać – i to jest rzecz bardzo wielka! – że Gliwice przewodzą 
w wielu obszarach, które dla naszej komisji są szczególnie waż-
ne – nie ukrywał satysfakcji prof. Kaźmierczak. 

Grzegorz Napieralski przypominał, że pod względem 
wykorzystania nowych technologii i innowacyjności Polska 

odstaje od europejskiej czołówki. 
Dlatego trzeba stworzyć warun-
ki do odwrócenia tej tendencji. 
– Jedną z głównych barier bloku-
jących rozwój polskiej innowacyj-
ności wciąż pozostaje prawo nie-
sprzyjające budowie gospodarki 
opartej na wiedzy, a także zbyt ma-
łe środki finansowe przeznaczane 
na badania naukowe – powtarzał 
w „Nowych Gliwicach”. – Samorzą-
dy – jak widzimy – dobrze sobie ra-
dzą. Jesteśmy w pięknym miejscu,  
w imponującym inkubatorze – ale 
w skali całego kraju to za mało! 
Wierzę głęboko, że obecna władza 
w Polsce uświadomi sobie, że nawet 
kiedy w budżecie brakuje pieniędzy, 
to i tak muszą się znaleźć środki na 
badania i rozwój, bo inaczej nie ru-
szymy z miejsca. Trzeba tworzyć kli-
mat dla innowacji – podsumował 
wizytę w Gliwicach. (kik)

Zaawansowanie prac nad Strategią Innowacyjności i Efektywności Gospodarczej, 
komercjalizacja wyników badań naukowych oraz dyskusja nad innowacyjną Polską  
w innowacyjnej Europie to główne tematy poruszane podczas ubiegłotygodniowego 
wyjazdowego posiedzenia sejmowej Komisji Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii, 
zorganizowanego w ramach III Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach. 
Jednym z punktów obrad komisji była również wizyta w „Nowych Gliwicach”.

Klimat dla innowacji

Nowe technologie plus badania podejmowane  
przez kreatywnych ludzi to podstawa rozwoju tego regionu  
– przekonywali organizatorzy wtorkowego spotkania

„Nowe Gliwice” skupiają trendy przyszłości i wskazują kierunki, 
w których powinno rozwijać się nowoczesne miasto  
– stwierdzili członkowie komisji
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W sobotę o godz. 12.00 na osiedlu Kopernika rozpocznie się II edycja Gliwickiego Biegu 
Ulicznego. Uczestnicy, w zależności od kategorii wiekowej, będą musieli pokonać dystanse 
mierzące od 300 do 4600 m. Przewiduje się biegi przedszkolaków, szkół podstawowych, gim-
nazjalnych, ponadgimnazjalnych, biegi otwarte kobiet i mężczyzn oraz bieg VIP-ów. 

Indywidualny udział w imprezie można zgłaszać w dniu biegu od godz. 9.00 do 11.30  
w Zespole Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych przy ul. Syriusza 30. Do startu dopuszcze-
ni zostaną wszyscy chętni, którzy na podstawie dowodu osobistego potwierdzą swoją tożsa-
mość oraz we własnym oświadczeniu zadeklarują dobry stan zdrowia. Osoby niepełnoletnie 
będą musiały posiadać pisemną zgodę rodziców lub opiekunów prawnych. (sza) 

Gwiazdy światowego ethnojazzu przyja-
dą do Gliwic! Pod koniec maja rusza dru-
ga edycja festiwalu PALMJAZZ (27 maja  
– 14 czerwca). Zaplanowano 9 koncertów  
i 4 jam sessions. Wystąpi prawie 50 artystów 
z kraju i zagranicy.

27 maja na Scenie BAJKA (ul. Dolnych Wałów 3) wy-
stąpią Rosjanin Vladiswar Nadishana, grający na instru-
mentach strunowych, perkusyjnych i dętych oraz Belg  
Raphael de Cock – multiinstrumentalista, który studio-
wał śpiew w różnych stylach (np. średniowieczne ballady, 
śpiew polifoniczny) i językach (norweski, irlandzki). 29 maja  
w tym samym miejscu zaprezentuje się Anthimos Apostolis 
– kompozytor i instrumentalista o greckich korzeniach uro-
dzony na Śląsku. Towarzyszyć mu będą kameruński basista  
Etienne Mbappe i brytyjski perkusista Gary Husband. Oby-
dwa koncerty rozpoczną się o godzinie 19.00. 

W kolejnych dniach odbędą się dwa jam sessions  
w klubie muzycznym 4Art (ul. Wieczorka 22). 31 maja 
królować będą latynoskie rytmy w wykonaniu: Mili Mo-
reny (wokal), Andrzeja Ruska (gitara basowa), Bartka Sta-
romiejskiego (perkusja), Tadeusza Leśniaka (instrumenty 
klawiszowe), Marka Smoka (perkusja) i Szymona Kamy-
kowskiego (saksofon). 1 czerwca w klimatach jazzowych 
zaprezentują się natomiast: Janusz Muniak (saksofon te-
norowy), Marcin Ślusarczyk (saksofon altowy), Arek Sko-
lik (perkusja), Maciej Adamczak (kontrabas). Początek im-
prez – godz. 20.00. O kolejnych wydarzeniach napiszemy 
w przyszłym numerze MSI. Szczegółowe informacje na 
stronie internetowej www.palmjazz.pl. Imprezę wspiera 
miejski samorząd. (bom)

Występy artystów o światowej renomie, koncert pro-
mocyjny zdolnych studentów, wycieczka szlakiem or-
ganów Górnego Śląska i kantatowo-oratoryjny finał 
– to atrakcje, które czekają gliwickich melomanów  
w najbliższych dniach. Do 29 maja w naszym mieście 
będzie trwać XXII Międzynarodowy Festiwal „Dni Mu-
zyki Organowej”. 

26 maja, godz. 19.00 – Katedra św. Ap. Piotra i Pawła 

KONCERT PROMOCYJNY STUDENTÓW KLAS ORGA-
NÓW AKADEMII MUZYCZNYCH 
wystąpią: Mirosława Cieślak z Akademii Muzycznej w Katowicach i Michał Ko-
cot z Akademii Muzycznej w Krakowie
w programie: J. S. Bach, F. Peeters, J. Alain, M. Dupré

27 maja, godz. 19.30 – Kościół pw. św. Bartłomieja

RECITAL ORGANOWY WITOLDA ZABORNEGO (KA-
TOWICE, RYBNIK)
w programie: C. Franck, W. Szymański, V. Petrali, F. A. Guilmant, J. Alain, E. Elgar

28 maja

WYCIECZKA SZLAKIEM ORGANÓW GÓRNEGO ŚLĄSKA
Na trasie: kościół św. Józefa w Świętochłowicach-Zgodzie, kościół Matki Bożej 
Różańcowej w Katowicach-Zadolu, kościół pw. Ciała i Krwi Pańskiej w Mysłowi-
cach-Ławkach, kościół św. Bartłomieja w Bieruniu Starym. Prelekcje i prezen-
tacje: Julian Gembalski (Katowice). Wyjazd sprzed probostwa Katedry św. Ap. 
Piotra i Pawła o godz. 9.15 (zbiórka uczestników o godz. 9.00). Bilety: normalne 
– 35 zł, ulgowe – 25 zł, rodzinne (4 os.) – 60 zł, rodzinne (3 os.) – 50 zł

28 maja, godz. 19.30 – Kościół pw. św. Bartłomieja

RECITAL ORGANOWY HANNY DYS (GDAŃSK) 
w programie: A. G. Ritter, J. Brahms, A. Clausmann, G. Pierné, F. A. Guilmant 

29 maja, godz. 20.00 – Katedra św. Ap. Piotra i Pawła 

KONCERT KANTATOWO-ORATORYJNY
wystąpi: Chór Filharmonii Śląskiej w Katowicach pod batutą Jarosława Wo-
lanina
w programie: M. Duruflé, A. Desenclos, D. Milhaud, P. Vasks, R. Jermaks,  
A. Schnittke

Szczegółowe informacje o imprezie i biletach można znaleźć na stronie 
internetowej www.dmo.gliwice.pl.

Dni Muzyki 
Organowej

Bojkowski jubileusz
Parafia Narodzenia NMP w Bojkowie świętuje stulecie konsekracji kościoła. 

Z tej okazji na 29 maja zaplanowano imprezę kulturalno-rozrywkową. Począ-
tek – godz. 14.00. W programie: rodzinny piknik, występy artystyczne uczniów 
SP nr 8, zespołów MDK, Młodzieżowej Orkiestry Dętej gliwickiej PSM i Siewców 
Ledników. O 17.15 na scenie pojawi się gwiazda – Zbigniew Wodecki. Wstęp 
wolny. Przedsięwzięcie współfinansuje gliwicki samorząd. (bom)
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Czym była „Szkoła Paryska” (fr. École 
de Paris)? Określenie to ukuł krytyk sztuki, 
pisarz i malarz André Warnod. Posłużył się 
nim po raz pierwszy w 1925 r., nazywając 
tak w swoim artykule artystów obcokra-
jowców przebywających na stałe w Paryżu. 
Dziś pojęcie Szkoły Paryskiej, choć summa 
summarum nie do końca zdefiniowane, 
zawęziło się i określa nieformalną grupę 
twórców obcego pochodzenia, związa-
nych z paryską dzielnicą Montparnasse 
około lat 1905 – 1939, przybyłych do sto-
licy Francji przeważnie z państw Europy 

Środkowej. Większość z nich legitymowała 
się pochodzeniem żydowskim. 

– Kosmopolitycznym „miasteczkiem” 
przyjezdnych artystów stał się „Ul” („La 
Ruche”). Był to budynek powystawowy,  
w którym wkrótce kwitło życie École de Pa-
ris. Członkowie tej grupy nie mogli pozwolić 
sobie na studia w prestiżowej Szkole Sztuk 
Pięknych (fr. École des Beaux-Arts), do której 
wstęp dla obcokrajowców był utrudniony. 
Mieli jednak na tyle energii, woli i talentu, 
aby – czerpiąc z twórczości postimpresjo-
nistów – iść własną drogą, tworząc mit cy-

ganerii artystycznej, pobudzający wy-
obraźnię powieściopisarzy, fotografów 
i reżyserów – mówi Sławomir Majoch, 
kurator wystawy „Artyści École de Paris 
ze zbiorów Muzeum Uniwersyteckiego 
w Toruniu”. 

– Gliwicka ekspozycja „Artyści École 
de Paris...” przedstawia prace kilkudzie-
sięciu twórców z kręgu Szkoły Paryskiej, 
m.in. Gottlieba, Zaka, Alicji Halickiej, Kislin-
ga, Meli Muter czy Bolesława Nawrockiego. 
Ich twórczość została ponownie odkryta  
i obecnie osiąga zawrotne ceny na świato-

wym rynku sztuki – podkreśla Sławomir 
Majoch. Wystawa zostanie otwarta 29 maja  
w Willi Caro. Będzie ją można podziwiać do  
31 lipca. Wernisaż i oprowadzanie kurator-
skie zaplanowano w dniu inauguracji po 
godz. 13.00. Zapraszamy! (kik)

„Podczas gdy w pracowniach rosyjskich popłakiwała obrażona modelka, u Włochów słychać 
było śpiewy i dźwięki gitary, a u Żydów prowadzono gorące dyskusje, ja siedziałem sam w mo-
jej pracowni, przy świetle naftowej lampy…”. To fragment wspomnień Marca Chagalla, który  
w 1910 r. przybył do Paryża – mekki artystów. Trafił tam do środowiska artystów-imigrantów, 
skupionych w słynnej

École de Paris

Galeria „Brama”, ul. Krótka 1 – 3 
 godz. 14.00 – 17.00 – warsztaty malowania spontaniczne-

go prowadzone przez Kornelię Popek (liczba miejsc ogra-
niczona – zapisy w galerii)

 godz. 19.00 – „Daj się zaprosić” – wernisaż wystawy malar-
stwa Verdic Art Kornelii Popek

BAUBISA – pracownia haftu i rękodzieła,  
ul. Plebańska 12 
 godz. 15.00 – 23.00 – pokaz techniki haftu (m.in. przestrzen-

nego), wystawa prac, pokazy wzorów, akcesoriów i warsz-
taty haftu (liczba miejsc ograniczona – zapisy w pracowni)

Czytelnia Sztuki, ul. Dolnych Wałów 8a (Willa Caro)
 godz. 15.00 – 21.00 – działania spontaniczne

Galeria ART-STUDIO, ul. Kaczyniec 26 
 od godz. 15.00 – „Fado” – wystawa fotografii Marcina Gór-

skiego, członka portugalskiego stowarzyszenia Fotoalter-
nativa i szwedzkiej grupy fotograficznej Gruppo F. 

Galeria „BlackBook”, ul. Plebańska 16 
 godz. 15.00 – 20.00 – wystawa fotografii Adama Łakome-

go „eXtreme”, spotkanie z autorem

Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości,  
ul. Bojkowska 37 
 godz. 15.00 – 24.00 – zajęcia z rysunku studyjnego i grafiki 

warsztatowej, puszczanie latawców i lampionów
 godz. 18.00 – wernisaż wystawy prac projektowych stu-

dentów wzornictwa w nowej galerii „Perspektywa”

Galeria ZPAP, ul. Studzienna 6 (COK „Perełka”)
 od godz. 15.00 – kiermasz ręcznie wykonanych pocztówek
 godz. 16.00 – 20.00 – kiermasz prac członków gliwicko-za-

brzańskiego okręgu ZPAP (na parkingu przed „Perełką”)

 godz. 17.00 –19.00 – rysowanie 
portretów (Mirosław Goliszew-
ski)

 godz. 17.00 – 20.00 – origami (Barbara Pfützner) i wystawa 
prac studentów WST Katowice

Pracownia Rzeźby i Ceramiki, ul. Ziemowita 1 
 godz. 15.00 – 21.00 – otwarta pracownia, spotkanie z mis-

trzem Aleksandrą Kwolek 
 godz. 16.00 – 18.00 – warsztaty ceramiczne „ZAZULA – co 

to jest i jak to się robi?”
 godz. 18.00 – „Glinoparadiso” – pokaz filmów o ceramice 

i działalności stowarzyszenia

Wydział Architektury Politechniki Śląskiej,  
ul. Akademicka 7 
 „rysowanie ARCHITEKTURY kreślenie” – wystawa rysunku 

prof. Jerzego Stillera

Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Barlickiego 3
 godz. 16.00 – 18.00 – warsztaty decoupage'u (biżuteria) 

dla dzieci od lat 10 i dorosłych (liczba miejsc ograniczona 
– zapisy w MDK)

 od godz. 16.00 – warsztaty grafiki w pracowni „Na Strychu”, 
wystawa grafiki warsztatowej w pracowni Olka Smoliń-
skiego i Sebastiana Michałuszka

Galeria „Na2P”, ul. Białej Bramy 10 
 godz. 16.00 – 19.00 – otwarte pracownie, warsztaty plas- 

tyczne dla każdego (liczba miejsc ograniczona, zapisy  
w galerii) 

Otwarte Pracownie Artystów – konserwacja, batik, 
malarstwo 
 godz. 16.00 – 19.00 – informacje o zwiedzaniu w dniu im-

prezy w „Perełce” 

Rynek
 godz. 17.00 – 19.00 – projekt grupy fotograficznej „Aczkol-

wiek” pod kierunkiem Sebastiana Michałuszka – portrety 
mieszkańców miasta 

Galeria „sms”, ul. Kaczyniec przy nr 17
 godz. 17.00 – 20.00 – wystawa prac młodzieży z III klasy 

Zespołu Szkół Plastycznych w Jarosławiu – pokłosie ple-
nerów w Wiśniczu 

Pracownia Haliny Matłosz, ul. Plebańska 5
 od godz. 17.00 – możliwość zobaczenia pracowni i kupna 

prac artystki

Galeria „Melina”, ul. Częstochowska 16 
 od godz. 18.00 – „Sztuka od podszewki” – zobacz, jak po-

wstają dzieła w technikach klasycznych i komputerowych

Galeria ESTA, ul. Raciborska 8 
 godz. 17.00 – 22.30 – Jacek Gaj – mistrz miedziorytu  

– wystawa zbioru unikatowych grafik, filmy i rozmowy  
o artyście

Galeria „Na Piętrze” w klubie muzycznym 4 Art,  
ul. Wieczorka 22
 od godz. 19.00 – techniki tworzenia witraży – pokaz Jerze-

go Jachowicza
 od godz. 20.00 – finisaż wystawy malarstwa Grzegorza 

Mioduszewskiego, laureata Grand Prix Praca Roku 2010 
ZPAP/Katowice

„Aspekt Studio”, ul. Barlickiego 1
 godz. 20.00 – 22.30 – fotografia modelingowa i modowa 

Łukasza Urbańskiego

Kino AMOK, ul. Dolnych Wałów 3 
 godz. 20.00 – prezentacja multimedialna „Dziękujemy ci 

Andy – pop art, street art, Warhol, Basquiat i inni surferzy”, 
prowadzenie: dr Anita Skwara (wstęp wolny)

 maraton filmów o sztuce: godz. 21.00 – „Bomb it”, godz. 
22.45 – „Wyjście przez sklep z pamiątkami”, godz. 00.15  
– „Grafficiarze” (obowiązują bilety lub karnety)

Galeria Miejska MΠK, Rynek 4 – 5
 aukcja sztuki współczesnej „bARTer” – finał o godz. 21.00 
 zakończenie ARTNOC-y

„Szukanie sztuki w przestrzeni miasta” 
 od godz. 22.00 – pokazy lightwritingu przygotowane przez 

Warsaw Light Crew

Galeria HALO!GEN, ul. Dubois 22 
 od godz. 23.30 – wystawa poświęcona blogom fotogra-

ficznym „BLOGSPOT” połączona z imprezą – zagra Upalny 
Himself

To znak, że wielkimi krokami zbliża się czas nocnych eskapad po galeriach! Czwarta od-
słona gliwickiej ARTNOCY już 28 maja. – Galerie i pracownie zapraszają wszystkich, których in-
teresuje sztuka – zarówno ta z najwyższej półki i ta malutka, haftowana krzyżykami. Warsztaty, 
wernisaże, spotkania z artystami, kiermasz sztuki, maraton filmów o street arcie, akcje miejskie 
– to wszystko i jeszcze więcej będzie czekało na entuzjastów nocnego zwiedzania w różnych za-
kątkach miasta. Weź przyjaciół i daj się porwać niezwykłej atmosferze tego wieczoru! Startujemy 
o godzinie 14.00 – zachęca Katarzyna Jajszczok z Wydziału Kultury i Promocji Miasta, inicjator-
ka przedsięwzięcia.

4 28 MAJA

Nadchodzi różowy kot… fo
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Filmy od poniedziałku do piątku na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

Kiedy w latach osiemdziesiątych odda-
wano do użytku kryty basen wraz z halą 
sportową, była to chluba nie tylko inwestora  
– Kopalni Gliwice, ale i całego miasta. To tu 
pięściarze Carbo Gliwice walczyli w I lidze,  
tu odbywały się mistrzostwa Śląska w ka-
rate, a na basenie 
pływacy walczy-
li o tytuł mistrza re-
gionu. Tu też swo-
je profesjonalne 
pierwsze kroki sta-
wiali futsaliści. Ale 
to już historia. Wraz 
z upływem czasu 
niedoinwestowa-
ny obiekt po pro-
stu się zestarzał. 

Przez lata kom-
pleks sportowy przy ul. Jasnej pozostawał 
w zarządzie Gliwickiej Agencji Turystycz-
nej. W końcu został wystawiony na sprze-
daż i trafił w ręce prywatnego inwestora. 
Cały ośrodek wraz z przyległym terenem 
odkupiła gliwicka firma Kar-Tel. Zgodnie  
z planami projektowymi ośrodek zostanie 
całkowicie przebudowany. Z zapowiedzi 
wynika, że nie będzie w niczym przypo-
minać istniejącego budynku. Zarówno 
pod względem wyglądu zewnętrznego, 
jak i funkcji. 

– Atutem ośrodka jest jego doskona-
ła lokalizacja – w sąsiedztwie 3 dużych 
osiedli mieszkaniowych. Chcemy to wy-

korzystać – mówi Edward Maj z firmy Kar-Tel, który 
zarządza obiektem. Co się zmieni? Przede wszystkim 
obiekt zostanie powiększony. Funkcjonująca obec-
nie pływalnia wraz z zapleczem zostanie zlikwido-
wana. W jej miejscu zostaną zbudowane trzy peł-
nowymiarowe korty tenisowe. Basen, ale w formie 

rekreacyjnego, 12-metrowego zbiornika o głębokości  
80 – 120 cm, powstanie na dolnej kondygnacji. 
Tam również uruchomione zostanie SPA z saunami,  
jacuzzi i salami masażu.  

Hala sportowa będzie rozbudowana do wymia-
rów umożliwiających rozgrywanie zawodów rangi 
mistrzowskiej, np. w futsalu. Będzie można zagrać  
w squasha w trzech profesjonalnych klatkach, a tak-
że wspinać się na nowoczesnej ściance. Zaplanowa-
no również klimatyzowaną salkę taneczną oraz salę 
sztuk walki. (fid)

Wszystko się zmieni

Kompleks sportowy przy ul. Jasnej najlepsze lata ma za sobą. Jednak 
to ma się wkrótce zmienić. Za półtora roku – jak zapowiada nowy 
właściciel, firma Kar-Tel – obiekt zyska nie tylko atrakcyjny wygląd, 
ale stanie się również nowoczesnym, dostosowanym do obecnych 
wymagań ośrodkiem rekreacji dla całej rodziny. 

 Niepełnosprawni z całej Polski na pielgrzymce w Gliwicach (odcinek z 20 maja)
 Warto stawiać na rozwój nowych technologii. Dzień Nauki i Przemysłu w Technoparku (odci-

nek z 23 maja)
 Nowy zawód – nowe możliwości. Szkolenia dla bezrobotnych (odcinek z 24 maja)

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz EXPRESS Miej-
skiego Serwisu Informacyjnego z 25 maja na stronie 
internetowej www.gliwice.eu. 

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 
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Zarząd Budynków Miejskich I Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego  
w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargów nieograniczonych na:

►	 Wykonanie remontu dachu ceramicznego 
budynku mieszkalnego przy ul. Pocztowej 6  
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 1 czerwca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 1 czerwca 2011 r. o godz. 10.00.

►	 Wykonanie remontu elewacji wraz z ocieple-
niem oraz remontu klatek schodowych budyn-
ku mieszkalno-usługowego przy ul. Zabrskiej 3 
(front i oficyna) w Gliwicach.

Termin składania ofert: 1 czerwca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 1 czerwca 2011 r. o godz. 10.30.

►	 Wykonanie remontu elewacji wraz z ocieple-
niem budynku mieszkalno-usługowego przy 
ul. Zabrskiej 5 (front i oficyna) w Gliwicach oraz 
remontu klatki schodowej oficyny przedmioto-
wego budynku.

Termin składania ofert: 1 czerwca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 1 czerwca 2011 r. o godz. 11.00.

►	 Wykonanie remontu elewacji frontowej wraz  
z ociepleniem budynku mieszkalno-usługowe-
go przy ul. Zabrskiej 7 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 1 czerwca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 1 czerwca 2011 r. o godz. 11.30.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

►	 Wykonywanie awaryjnych i bieżących remontów 
konstrukcji budowlanych, instalacji wodno-kanaliza-
cyjnych, instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej 
wody, instalacji elektrycznych w budynkach TBS oraz 
budynkach przy ul. Jasnej 5 i ul. Jana Pawła II 10-10A  
i 14-14G zarządzanych przez Zarząd Budynków Miej-
skich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.  
w Gliwicach – Rejony Obsługi Mieszkańców nr 4 i nr 6.
Część 1 – Zadanie nr 1. Wykonywanie awaryjnych i bie-
żących remontów: konstrukcji budowlanych, instalacji 
wodno-kanalizacyjnych, instalacji centralnego ogrzewa-
nia i ciepłej wody, instalacji elektrycznych w budynkach 
TBS oraz budynkach przy ul. Jasnej 5 i ul. Jana Pawła II 
10-10A i 14-14G zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. 
w Gliwicach – Rejon Obsługi Mieszkańców nr 4.
Część 2 – Zadanie nr 2. Wykonywanie awaryjnych i bie-
żących remontów konstrukcji budowlanych, instalacji 
wodno-kanalizacyjnych, instalacji centralnego ogrzewa-
nia i ciepłej wody, instalacji elektrycznych w budynkach 
TBS zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach 
– Rejon Obsługi Mieszkańców nr 6.

Termin składania ofert: 3 czerwca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 3 czerwca 2011 r. o godz. 10.00.

►	 Roboty zduńskie w zasobach mieszkaniowych admi-
nistrowanych przez Zarząd Budynków Miejskich II TBS 
Sp. z o.o. w Gliwicach – ROM-4, ROM-6, ROM-10.
Zadanie nr 1 – część nr 1: Roboty zduńskie w zasobach 
mieszkaniowych administrowanych przez Zarząd Bu-
dynków Miejskich II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – ROM-4, 
ROM 10.
Zadanie nr 2 – część nr 2: Roboty zduńskie w zasobach 
mieszkaniowych administrowanych  przez Zarząd Budyn-
ków Miejskich II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – ROM-6.

Termin składania ofert: 1 czerwca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 1 czerwca 2011 r. o godz. 10.00.

Szkoła Podstawowa nr 7 w Gliwicach,  
ul. Tarnogórska 59,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania prowadzonego  
w trybie przetargu nieograniczonego na

wykonanie pierwszego etapu modernizacji ogrodzenia.

Termin składania ofert: 3 czerwca 2011 r. do godz. 11.15.
Termin otwarcia ofert: 3 czerwca 2011 r. o godz. 11.30.

OBWIESZCZENIA

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów otwartych  
organizowanych według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na:

►	 Wykonanie i montaż komory zatapialnej części pływających 
na OWR 2.

Termin składania ofert: 31 maja 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 31 maja 2011 r. o godz. 10.10.

►	 Dostawę serwera, macierzy oraz licencji.
Termin składania ofert: 2 czerwca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 2 czerwca 2011 r. o godz. 10.00.

AB-73301/1/5/2011 z 19 maja 2011 r.
o wydaniu decyzji o zmianie zezwolenia na realizację inwestycji 

drogowej w zakresie zatwierdzonego projektu budowlanego

O BW I E S ZC Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy 
z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji in-
westycji w zakresie dróg publicznych 
(tekst jednolity z 2008 r. – DzU nr 193, 
poz. 1194 z późn. zm.), Prezydent Miasta 
Gliwice podaje do publicznej wiadomo-
ści, że 17 maja 2011 r. wydana została 
decyzja nr AB-73301/1/2011 w spra- 
wie zmiany decyzji administracyjnej  
nr AB-73301/1/2010 z 5 lipca 2010 r. 
o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej pn. „Przebudowa ulicy Perse-
usza i ulicy Pionierów w Gliwicach wraz 
z niezbędną przebudową infrastruktury 
towarzyszącej”, w zakresie zatwierdzo-
nego projektu budowlanego.

Powyższą decyzją zatwierdzono projekt 
budowlany zamienny – w zakresie zmia-
ny przebiegu sieci gazowej średniego  
i niskiego ciśnienia oraz wodociągu wo-

dy przemysłowej na działkach nr 57/4  
i 252 (obręb Kopernik) przy ul. Perseusza 
w Gliwicach (których obowiązek przebu-
dowy nałożono w pkt. IX ppkt. 1 lit. c), d), 
e) i ppkt. 2 decyzji nr AB-73301/1/2010 
z 5 lipca 2010 r.). 

POUCZENIE:

W związku z powyższym informuje 
się wszystkie zainteresowane strony, 
że mogą zapoznać się z treścią ww. 
decyzji w Wydziale Architektury i Bu-
downictwa Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, w pok. 538 (V piętro), w terminie  
14 dni od dnia ukazania się powyższego 
obwieszczenia.
Po tym terminie w terminie 14 dni 
przysługuje stronom prawo wniesie-
nia odwołania od wydanej decyzji do 
Wojewody Śląskiego za pośrednictwem 
Prezydenta Miasta Gliwice.

W naszym mieście inauguracja tej ogólnopolskiej im-
prezy odbyła się 5 maja. Podczas zorganizowanego przez 
Miejską Bibliotekę Publiczną happeningu na Rynku zasiadła 
grupa kilkudziesięciu osób pochłoniętych lekturami. Ci, któ-
rzy nie chcieli męczyć wzroku, skorzystali z audiobooków. 

Jaki był cel tej manifestacji? − Chcieliśmy za-
dać kłam wynikom badań statystycznych i po-
kazać, że społeczeństwo czyta, a gliwiczanie w szczególności 
− mówi Grażyna Lazar, dyrektor MBP.

Wiele innych atrakcji czekało na gości, którzy gliwic-
kie biblioteki odwiedzili 
w dniach od 9 do 14 ma-
ja. Najmłodsi mieszkańcy 
miasta uczestniczyli m.in. 
w warsztatach origami  
i zajęciach plastycznych, 
zabawach literackich w pi-
sanie wierszy czy w przy-
gotowywaniu inscenizacji 
teatralnej. W gliwickich fi-
liach pojawili się pisarze, 
m.in. Małgorzata Strękow-
ska-Zaremba, Marek Szoł-
tysek, Joanna Sorn-Gara, 
Małgorzata Karolina Pie-
karska. W programie zna-
lazły się też przedstawie-
nia teatralne oraz kurs 
pierwszej pomocy. Dzie-
ci, które dopiero rozpoczy-
nają przygodę z książką, 

mogły poznać zasady korzystania ze zbiorów biblioteki. 
Podczas zajęć informatycznych dowiedziały się również, 
jak bezpiecznie poruszać się w sieci internetowej.

O tym, że komputer to dobre źródło zdobywania 
wiedzy, przekonali się natomiast seniorzy biorący udział  
w cyklu 4-godzinnych warsztatów multimedialnych. Uczyli 
się m.in. tego, jak przesyłać pliki i obrabiać zdjęcia. Po zaję-
ciach mogli się zrelaksować, słuchając koncertu skrzypco-
wego czy oglądając wystawy prac malarskich. Biblioteka 
postanowiła zadbać również o zdrowie gliwiczan, przy-
gotowując szkolenia z nordic walking. Wzorem lat ubieg- 
łych do świętowania czytelniczego tygodnia zaproszono 
kolekcjonerów książek, płyt i taśm magnetofonowych, 
którzy wymieniali się między sobą już przeczytanymi lub 
przesłuchanymi utworami. 

− Zdecydowana większość propozycji była skierowana 
do mieszkańców konkretnej dzielnicy. Nasze działania miały 
zachęcić do korzystania z tej najbliższej, „swojej” biblioteki, 
zgodnie z hasłem przewodnim Tygodnia: Biblioteka zawsze 
po drodze, nie mijam – wchodzę. Chcieliśmy przekonać gli-
wiczan, że biblioteka służy w równym stopniu zdobywaniu  
wiedzy i informacji, jak i rozrywce – podkreśla Grażyna 
Lazar. (sza)

Zawsze po drodze
Współczesna biblioteka to wielki zbiór książek i czaso-
pism, jak również miejsce spotkań, przestrzeń sprzyjająca 
wymianie myśli i opinii czy zdobywaniu nowych umiejęt-
ności i rozwijaniu zainteresowań. O tym, w którym kie-
runku podążają placówki biblioteczne, przekonało się 
ponad 10 tys. uczestników majowego Tygodnia Bibliotek  
w Gliwicach.
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Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia, że

►	został ogłoszony przetarg ustny nieograni-
czony na wysokość stawki czynszu za najem 
lokalu użytkowego przy ul. Opolskiej 27, 
 o pow. 23,58 m2.

Termin przetargu: 9 czerwca 2011 r., godz. 10.00.

►	został ogłoszony przetarg ustny nieograni-
czony na wysokość stawki czynszu za najem 
lokalu użytkowego przy ul. Witkiewicza 5a, 
o pow. 23,60 m2. 

Termin przetargu: 9 czerwca 2011 r., godz. 11.00.

►	w nowo wybudowanym budynku przy  
ul. Świętojańskiej 5 na IV piętrze posiada 
do wynajęcia lokal użytkowy o powierzchni 
55,29 m2 (3 pomieszczenia) z przeznacze-
niem na cichą działalność z wyłączeniem 
sprzedaży alkoholu.

Termin składania ofert: 10 czerwca 2011 r.

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu.

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

użytkowe

mieszkalne

►	 ul. Piwna 9, lokal nr I, parter,  
pow. 73,68 m2, 6 pomieszczeń, piwnica
Termin przetargu: 10 czerwca 2011 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 252 300,00 zł
Wadium: 25 300,00 zł
Wniesienie wadium do 6 czerwca 2011 r.

►	 ul. Metalowców 3, lokal nr II, parter,  
pow. 56,38 m2, 3 pomieszczenia
Termin przetargu: 10 czerwca 2011 r.,  
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 104 200,00 zł
Wadium: 10 500,00 zł
Wniesienie wadium do 6 czerwca 2011 r.

►	 ul. Wyszyńskiego 10, lokal nr I, parter, 
pow. 134,13 m2, 5 pomieszczeń, korytarz, 
sanitariat, WC 
Termin przetargu: 15 lipca 2011 r., godz. 12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
1 405 000,00 zł
Wadium: 140 000,00 zł
Wniesienie wadium do 11 lipca 2011 r.

►	 ul. Zwycięstwa 34, lokal nr 9, IV piętro, 
pow. 123,04 m2, 3 pokoje, przedpokój, 
kuchnia, łazienka z WC, komórka
Termin przetargu: 10 czerwca 2011 r.,  
godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 238 200,00 zł
Wadium: 24 000,00 zł
Wniesienie wadium do 6 czerwca 2011 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gos-podarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zo-
stały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości stanowiące własność 
Miasta Gliwice:

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Wykazy nieruchomości.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 
12 zostały podane do publicznej wiadomości  
nw. wykazy zawierające nieruchomości przezna-
czone do zbycia:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do umieszczonych w nich 

nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

przeznaczone do sprzedaży w trybie bezprzetar-
gowym:

• nr 91/2011 do 2 czerwca 2011 r.
• nr 92/2011 do 8 czerwca 2011 r.
• nr 93/2011 do 8 czerwca 2011 r.

• nr 160 do 2 czerwca 2011 r.

NIERUCHOMOŚCI

Działki pod budownictwo mieszkaniowe

Wylicytowana kwota opodatkowana zostanie 23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r. ze zm.).

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

u działka nr 618/4, pow. 0,1247 ha
Termin przetargu: 21 czerwca 2011 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
238 663,00 zł
Minimalne postąpienie: 2400,00 zł
Wadium: 24 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca 2011 r. 

u działka nr 618/5, pow. 0,0946 ha
Termin przetargu: 21 czerwca 2011 r.,  
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
181 055,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1900,00 zł
Wadium: 19 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca 2011 r.

u działka nr 618/6, pow. 0,0903 ha
Termin przetargu: 21 czerwca 2011 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
172 825,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1800,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca 2011 r. 

u działka nr 618/7, pow. 0,0859 ha
Termin przetargu: 22 czerwca 2011 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
164 404,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1700,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca 2011 r. 

u działka nr 618/8, pow. 0,0816 ha
Termin przetargu: 22 czerwca 2011 r.,  
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
156 174,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1600,00 zł
Wadium: 16 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca 2011 r. 

u działka nr 618/9, pow. 0,0867 ha
Termin przetargu: 22 czerwca 2011 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
165 935,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1700,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca 2011 r. 

u działka 277/1, pow. 0,0900 ha
Termin przetargu: 27 czerwca 2011 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
126 342,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1300,00 zł
Wadium: 13 000,00 zł 
Wadium należy wnieść do 21 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/2, pow. 0,0823 ha
Termin przetargu: 27 czerwca 2011 r.,  
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
118 732,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1200,00 zł
Wadium: 12 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 21 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/6, pow. 0,1069 ha
Termin przetargu: 27 czerwca 2011 r.,  
godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
136 744,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł 
Wadium należy wnieść do 21 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/18, pow. 0,1051 ha
Termin przetargu: 29 czerwca 2011 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
149 698,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1500,00 zł
Wadium: 15 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 22 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/19, pow. 0,0983 ha,
Termin przetargu: 29 czerwca 2011 r.,  
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
125 743,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1300,00 zł
Wadium: 13 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 22 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/20, pow. 0,0997 ha
Termin przetargu: 29 czerwca 2011 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
132 266,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł 
Wadium należy wnieść do 22 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/21, pow. 0,0940 ha
Termin przetargu: 30 czerwca 2011 r.,  
godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
131 069,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 24 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/24, pow. 0,1006 ha
Termin przetargu: 30 czerwca 2011 r.,  
godz. 12.30 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
135 747,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 24 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/7, pow. 0,0913 ha
Termin przetargu: 28 czerwca 2011 r.,  
godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
122 935,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1300,00 zł
Wadium: 13 000,00 zł 
Wadium należy wnieść do 22 czerwca 2011 r.

u działka nr 277/13, pow. 0,1031 ha
Termin przetargu: 28 czerwca 2011 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
131 883,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 22 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/14, pow. 0,1091 ha
Termin przetargu: 28 czerwca 2011 r.,  
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
139 558,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł 
Wadium należy wnieść do 22 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/15, pow. 0,1008 ha
Termin przetargu: 28 czerwca 2011 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
134 428,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł 
Wadium należy wnieść do 22 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/22, pow. 0,0939 ha
Termin przetargu: 30 czerwca 2011 r.,  
godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
133 745,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 24 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/23, pow. 0,1033 ha
Termin przetargu: 30 czerwca 2011 r.,  
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
139 390,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 24 czerwca 2011 r. 

położone na wschód od ul. Kuźnickiej w obrębie Żerniki Las

położone przy ul. Tarnopolskiej w obrębie Brzezinka

położone przy ul. Stanisławowskiej w obrębie Brzezinka

Opis nieruchomości: 
Działki są położone w kompleksie niezabudowanych działek przeznaczonych pod budownictwo miesz-
kaniowe. Są niezagospodarowane, mają regularny kształt, teren jest płaski. 

• elektromechanik – wykształcenie min. zawodowe, 
naprawa silników elektrycznych, uprawnienia E mile 
widziane, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• magazynier – wykształcenie zawodowe/średnie, 
znajomość rysunku technicznego, uprawnienia na 
wózek widłowy, przyjmowanie i wydawanie towa-
rów, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• mechanik samochodów ciężarowych – staż pracy 
min. 2-3 lata, naprawa samochodów ciężarowych  
i osobowych, jedna zmiana, miejsce pracy: Knurów;

• nauczyciel języka niemieckiego – wykształce-
nie średnie lub wyższe, doświadczenie zawodowe,  
1/2 etatu, praca od 16.00, miejsce pracy: Gliwice;

• operator ładowarki – uprawnienia na ładowarkę, 
jedna zmiana, miejsce pracy według zlecenia pra-
codawcy;

• tokarz – wykształcenie min. zawodowe, mile wi-
dziane doświadczenie, toczenie w metalu, miejsce 
pracy: Pyskowice, jedna zmiana.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane 
w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP 

Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od 
poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30,  

tel. 32/231-18-41.

Powiatowy 
Urząd Pracy 
informuje...

UW
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aja 2011 r.

OFERTY PRACY

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 119 727,00 zł
Wadium: 12 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1200,00 zł

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość obejmująca działkę nr 85, obręb Ligota Za-
brska, stanowi teren niezabudowany o kształcie nieregular-
nego sześciokąta. W części wschodniej jest w miarę równa  
i pozioma, natomiast w części północno-zachodniej posia-
da zróżnicowaną konfigurację. Położona jest w bezpośred-
nim sąsiedztwie ul. Dolnej, z której odbywa się dojazd do 
nieruchomości. Uzbrojenie w ul. Dolnej: sieć wodociągowa, 
elektryczna, kanalizacyjna i telekomunikacyjna.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wniosą wadium w wysokości 12 000,00 zł w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ust-
ny nieograniczony, dz. nr 85, obręb Ligota Zabrska, imię  
i nazwisko osoby, na której rzecz nieruchomość będzie 
nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku Miasta 
Gliwice najpóźniej 13 czerwca 2011 r. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 13 czerw-
ca 2011 r. do godz. 16.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

20 czerwca 2011 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 142, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanej, położonej przy ul. Dolnej w Gliwicach, obejmującej działkę  
nr 85 o pow. 0,1096 ha, obręb Ligota Zabrska, zapisanej w KW nr GL1G/00067851/4.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.
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OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało zby-
wanie nieruchomości w drodze przetargu.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie: 

• wyższe o kierunku: prawo, ekonomia, finanse i rachunko-
wość, geodezja i kartografia, 

• wyższe o dowolnym kierunku pod warunkiem posiadania 
ukończonych studiów podyplomowych w zakresie gospo-
darowania nieruchomościami (w tym m.in. zarządzanie, 
szacowanie, pośrednictwo w obrocie); 

2. min. 2 lata doświadczenia zawodowego; 
3. posiadanie obywatelstwa polskiego;
4. znajomość przepisów: 

• ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tj. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.),

• ustawy z 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (DzU z 1964 r., 
nr 16, poz. 93 z późn. zm.),

• ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(tj. DzU z 2010 r., nr 113, poz. 759 z późn. zm.),

• ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(DzU z 2004 r., nr 54, poz. 535 z późn. zm.),

• rozporządzenia Rady Ministrów z 14 września 2004 r. (DzU 
z 2004 r., nr 207, poz. 2108) w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nie-
ruchomości.

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu podstawo-

wym,
• umiejętność redagowania pism urzędowych,
• ukończone studia podyplomowe w zakresie gospodarowa-

nia nieruchomościami,
• mile widziana będzie umiejętność czytania map. 

Cechy charakteru:
komunikatywność, sumienność, dokładność, umiejętność pracy 
w zespole, bezstronność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających doświadczenie 
zawodowe i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być wła-
snoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być sporządzone 
w języku polskim w formie umożliwiającej ich odczytanie. Do-
kumenty wydane w języku obcym mogą zostać złożone wraz 
z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 2 czerwca 2011 r. do godz. 17.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną 
do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, 
nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/238-54-38.
Planowany termin testów merytorycznych – 13 czerwca 
2011 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej wraz z wykazem numerów 
referencyjnych ofert kandydatów spełniających wymagania ko-
nieczne określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 8 czerwca 
2011 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy 

zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komu-
nikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach sa-
morządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

Do konkursu może przystąpić: 
1) Nauczyciel mianowany lub dyplomowany, 
który:
a) ukończył studia magisterskie i posiada przy-
gotowanie pedagogiczne oraz kwalifikacje do 
zajmowania stanowiska nauczyciela w danym 
przedszkolu, szkole lub placówce;
b) ukończył studia wyższe lub studia pody-
plomowe z zakresu zarządzania albo kurs 
kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą, 
prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie 
placówek doskonalenia nauczycieli;
c) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy 
pedagogicznej na stanowisku nauczyciela lub 
pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stano-
wisku nauczyciela akademickiego;
d) uzyskał przed przystąpieniem do konkursu 
na stanowisko dyrektora:
• co najmniej dobrą ocenę pracy w okresie 

ostatnich pięciu lat pracy lub
• pozytywną ocenę dorobku zawodowego  

w okresie ostatniego roku, lub
• w przypadku nauczyciela akademickiego  

– pozytywną ocenę pracy w okresie ostat-
nich czterech lat pracy w szkole wyższej; 

e) spełnia warunki zdrowotne niezbędne do 
wykonywania pracy na stanowisku kierow-
niczym;
f ) nie był karany karą dyscyplinarną, o której 
mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z 26 stycznia 
1982 r. Karta nauczyciela, a w przypadku na-
uczyciela akademickiego – karą dyscyplinarną, 
o której mowa w art. 140 ust. 1 ustawy z 27 lipca 
2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym oraz 
nie toczy się przeciwko niemu postępowanie 
dyscyplinarne;
g) nie był skazany prawomocnym wyrokiem 
za umyślne przestępstwo lub umyślne prze-
stępstwo skarbowe;
h) nie toczy się przeciwko niemu postępowanie 
karne lub o ubezwłasnowolnienie;
i) nie był karany zakazem pełnienia funkcji zwią-
zanych z dysponowaniem środkami publiczny-
mi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy 
z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za 
naruszenie dyscypliny finansów publicznych.
2) Osoba niebędąca nauczycielem, która:
a) posiada obywatelstwo polskie, z tym że wy-
móg ten nie dotyczy obywateli państw człon-
kowskich Unii Europejskiej, państw członkow-
skich Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym oraz Konfederacji 
Szwajcarskiej;
b) ukończyła studia magisterskie;
c) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy, 
w tym co najmniej dwuletni staż pracy na sta-
nowisku kierowniczym;
d) ma pełną zdolność do czynności prawnych 
i korzysta z praw publicznych;
e) nie toczy się przeciwko niej postępowanie 
karne, dyscyplinarne lub postępowanie o ubez-
własnowolnienie;
f ) spełnia wymagania określone w pkt. 1. lit: 
b, e, g, i.

Oferty osób przystępujących do konkursu 
powinny zawierać:
a) uzasadnienie przystąpienia do konkursu 
oraz koncepcję funkcjonowania i rozwoju pu-
blicznego przedszkola, publicznej szkoły lub 
publicznej placówki;
b) poświadczoną przez kandydata za zgodność 
z oryginałem kopię dowodu osobistego lub in-
nego dokumentu potwierdzającego tożsamość 
oraz obywatelstwo kandydata;
c) życiorys z opisem przebiegu pracy zawo-
dowej, zawierający w szczególności informa-
cję o:
• stażu pracy pedagogicznej – w przypadku 

nauczyciela albo
• stażu pracy dydaktycznej – w przypadku 

nauczyciela akademickiego, albo

• stażu pracy, w tym stażu pracy na stano-
wisku kierowniczym – w przypadku osoby 
niebędącej nauczycielem;

d) oryginały lub poświadczone przez kandydata 
za zgodność z oryginałem kopie dokumentów 
potwierdzających posiadanie wymaganego 
stażu pracy, o którym mowa w lit. c;
e) oryginały lub poświadczone przez kan-
dydata za zgodność z oryginałem kopie 
dokumentów potwierdzających posiadanie 
wymaganego wykształcenia, w tym dyplomu 
ukończenia studiów wyższych lub świadectwa 
ukończenia studiów podyplomowych z zakresu  
zarządzania albo świadectwa ukończenia 
kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania 
oświatą;
f ) zaświadczenie lekarskie o braku przeciw-
wskazań zdrowotnych do wykonywania pracy 
na stanowisku kierowniczym;
g) oświadczenie, że przeciwko kandydatowi nie 
toczy się postępowanie karne, postępowanie 
dyscyplinarne lub postępowanie o ubezwła-
snowolnienie;
h) oświadczenie, że kandydat nie był skazany 
prawomocnym wyrokiem za umyślne przestęp-
stwo lub umyślne przestępstwo skarbowe;
i) oświadczenie, że kandydat nie był karany 
zakazem pełnienia funkcji związanych z dys-
ponowaniem środkami publicznymi, o którym 
mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grud-
nia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych (DzU z 2005 r.  
nr 14, poz. 114, z późn. zm.); 
j) oświadczenie o dopełnieniu obowiązku,  
o którym mowa w art. 7 ust. 1 i ust. 3a ustawy  
z 18 października 2006 r. o ujawnianiu informa-
cji o dokumentach organów bezpieczeństwa 
państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych doku-
mentów (DzU z 2007 r. nr 63, poz. 425, z późn. 
zm.) – w przypadku kandydata na dyrektora 
publicznej szkoły;
k) oryginał lub poświadczona przez kandydata 
za zgodność z oryginałem kopia aktu nadania 
stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplo-
mowanego – w przypadku nauczyciela;
l) oryginał lub poświadczona przez kandy-
data za zgodność z oryginałem kopia karty 
oceny pracy lub oceny dorobku zawodowego  
– w przypadku nauczyciela i nauczyciela aka-
demickiego;
m) oświadczenie, że kandydat nie był karany 
karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 
1 ustawy z 26 stycznia 1982 r. Karta nauczycie-
la (DzU z 2006 r. nr 97, poz. 674, z późn. zm.) 
lub w art. 140 ust. 1 ustawy z 27 lipca 2005 r. 
Prawo o szkolnictwie wyższym (DzU nr 164,  
poz. 1365, z późn. zm.) – w przypadku nauczy-
ciela i nauczyciela akademickiego;
n) oświadczenie, że kandydat ma pełną zdol-
ność do czynności prawnych i korzysta z pełni 
praw publicznych – w przypadku osoby niebę-
dącej nauczycielem,
o) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę 
na przetwarzanie danych osobowych zgodnie  
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926,  
z późn. zm.) w celach przeprowadzenia kon-
kursu na stanowisko dyrektora.

Oferty należy składać w zamkniętych ko-
pertach z podanym adresem zwrotnym, te-
lefonem kontaktowym i dopiskiem „Konkurs 
na stanowisko dyrektora .................” w terminie  
do 3 czerwca 2011r. na adres: Urząd Miejski  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Wydział Edu-
kacji, pokój 252.

Konkurs przeprowadzi komisja powołana 
przez Prezydenta Miasta Gliwice. O terminie 
i miejscu przeprowadzenia postępowania kon-
kursowego kandydaci zostaną powiadomieni 
indywidualnie. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod nr telefonu: 32/238-55-20.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami  

w pełnym wymiarze czasu pracy

konkursy na stanowiska dyrektorów następujących jednostek 
oświatowych:

 Szkoły Podstawowej nr 13, ul. Elsnera 25 w Gliwicach,
 Zespołu Szkół Gimnazjalnych,  

ul. Księcia Ziemowita 12 w Gliwicach,
 Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4 im. Piastów Śląskich,  

ul. Orląt Śląskich 25,
 Zespołu Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 6,  

ul. Księcia Ziemowita 3 w Gliwicach,
 Zespołu Szkół Zawodowych Specjalnych,  

ul. Dolnej Wsi 74 w Gliwicach.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• koordynacja realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Miejskiego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii,

• zlecanie zadań w trybie Ustawy o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie,

• rozliczanie umów dotacyjnych.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe;
2. staż pracy (umowa o pracę, staż w rozumieniu Ustawy  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy) udoku-
mentowany (zakresem obowiązków, zaświadczeniem lub 
innym dokumentem) w obszarze profilaktyki i rozwiązywania 
problemów uzależnień;

3. posiadanie obywatelstwa polskiego;
4. znajomość przepisów: 

• ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (DzU 
z 2009 r., nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),

• ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tj. DzU z 2010 r., nr 234,  
poz. 1536),

• ustawy z 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (tj. DzU  
z 2001 r., nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),

• ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeź-
wości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. DzU z 2007 r., 
nr 70, poz. 473 z późn. zm.), 

• ustawy z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(DzU z 2005 r., nr 179, poz. 1485 z późn. zm.).

Wymagania pożądane:
• umiejętność sprawnego formułowania poprawnych styli-

stycznie tekstów,
• znajomość obsługi komputera w zakresie programów Word 

i Excel.

Cechy charakteru:
komunikatywność, obowiązkowość, sumienność, umiejętność 
pracy w zespole, kreatywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biuletynie Infor-

macji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogło-
szenia o naborach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwa-
lifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być wła-
snoręcznie podpisane. 

Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być sporządzone 
w języku polskim w formie umożliwiającej ich odczytanie. Do-
kumenty wydane w języku obcym mogą zostać złożone wraz 
z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 1 czerwca 2011 r. do godz. 16.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną 
do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, 
nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 10 czerwca 
2011 r.

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej wraz z wykazem numerów 
referencyjnych ofert kandydatów spełniających wymagania ko-
nieczne określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 7 czerwca 
2011 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy 

zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komu-
nikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach sa-
morządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych  

w pełnym wymiarze czasu pracy

Zatrudnienie nastąpi na czas określony – na okres 1 roku. 

nabór nr KD-1110/13/11/ZD-1/1

nabór nr KD-1110/8/11/GN-1/1

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 21/2011 (535) czwartek, 26 maja 2011 r.12

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. Wstęp 
w niedzielę (tylko w lipcu i sierpniu) od 10.00 do 16.00.
Wystawa czasowa: 
q „Oczy i uszy bezpieki” (czynna do 30 czerwca)

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wysta-
wa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gli-
wicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawa czasowa: 
q „Ma przyjechać – nie przyjeżdżo, potem znowu ni 

ma przyjechać – przyjeżdżo!” – wystawa poświęco-
na wizycie apostolskiej papieża Jana Pawła II w Gli-
wicach (czynna do 30 czerwca)

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
	29 maja, godz. 13.00: „Artyści École de Paris”  

– wernisaż i oprowadzanie kuratorskie
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Czytelnia Sztuki (www.czytelniasztuki.pl)

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 26 maja: „Niepokonani” (16.00), „Bobasy” (11.30 – SEANS 
Z WÓZKIEM, 17.00), „Młyn i krzyż” (18.15), „Bejbis” (18.30), 
„Mr Nice” (20.15), DKF – „Żelazna wyspa” (20.00)

q 27 maja: „Mr Nice” (16.15, 20.15), „Bobasy” (18.30)
q 28 maja: „Zaplątani” (16.00), „Mr Nice” (16.15, 20.15), 

„Moskwa, Belgia” (18.00), „Bobasy” (18.30), ARTNOC  
– szczegóły na str. 7

q 29 maja: „Mr Nice” (16.15, 20.15), „Bobasy” (18.30)
q 30 maja – 1 czerwca: „Zaplątani” (16.00), „Mr Nice” 

(16.15, 20.15), „Moskwa, Belgia” (18.00, 20.00), „Bobasy” 
(18.30)

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 26 maja:  „Wesoła wdówka” (18.30)
q 27 maja: Łowcy B. – nowy program kabaretowy 

(19.00)
q 28 maja: „Księżniczka czardasza” (18.30)
q 29 maja: LXI KRAKOWSKI SALON POEZJI W GLIWICACH 

– poezja Sergiusza Jesienina (12.00), „Księżniczka czar-
dasza” (18.00)

q 31 maja – 1 czerwca: „Pinokio” (10.00)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna 
	31 maja – 5 czerwca: wystawa kaktusów i roślin 

owadożernych

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Centrum Informacji  
Kulturalnej i Turystycznej

„Scena BAJKA – Kino AMOK”,  
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55,  

e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl  
czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00

Prezentacja młodej sztuki, pokazanie ciekawych zjawisk w polskiej 
kulturze to idea, która przyświeca organizatorom HALO!GENU.  
Kolejna edycja tej offowo-kulturalnej imprezy już w najbliższy  

weekend. Zaplanowano koncerty, pokazy filmów, wystawę oraz 
24-godzinną majówkę – a wszystko to w postindustrialnych  

przestrzeniach Starej Fabryki Drutu (ul. Dubois 22). 


